其中甲类15个，乙类14个。公司及中兴药业主要生产、销售的8个药品（合计销售收入占公司2018年度营业收入的97.17%）

均被纳入。详见公司公告：2019069。

5、控股股东非公开发行 2019 年可交换公司债券

公司控股股东奥华集团已完成以其所持有的本公司部分股票为标的非公开发行可交换公司债券，发行规模人民币2.3亿

元，债券期限为三年，详见公司公告（公告编号：2019059、2019061、2019062、2019063、2019064、2019068、2019086）。

6、2019年9月，公司成功入选国家重大新药创制科技重大专项第一批优秀课题承担单位。详见公司公告：2019083。

福建广生堂药业股份有限公司 2019年年度报告

 43

7、恩替卡韦通过一致性评价并中标联盟地区药品集中采购

2019年1月2日，公司恩替卡韦胶囊通过仿制药质量与疗效一致性评价。2019年9月24日，公司恩替卡韦胶囊在联合采购

办公室组织的山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、江苏、浙江等25个地区药品集中采购中成功中标，有利于扩大公司恩替

卡韦胶囊市场覆盖，有效提升公司品牌影响力。详见公司公告：2019084。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 4 月，公司全资下属公司福州和睦家广生妇儿医院有限公司取得福州市长乐区国土资源局颁发的《不动产

权证书》。详见公司公告：2019032。

2、2019 年 6 月，公司将阿吉安（北京）基因科技有限公司 100%股权转让给控股股东奥华集团，以上事项已经完成工

商变更登记。详见公司公告：2019046、2019052。

3、2019 年 11 月，公司之控股子公司中兴药业收到江苏省药品监督管理局颁发的《药品 GMP 证书》，为原有《药品

GMP 证书》到期后的再认证，表明中兴药业相关生产线满足《药品生产质量管理规范》要求，有利于中兴药业继续保持稳

定的生产能力，满足市场需求。详见公司公告：2019057。

4、公司控股子公司中兴药业成功被认定为省级工业企业技术中心，是对中兴药业技术创新能力及研发能力的肯定，有

利于进一步提升自主创新能力，巩固核心竞争力。详见公司公告：2019096。

5、报告期内，公司与北京博奥晶典生物技术有限公司、莆田市医疗健康产业投资有限公司合资设立莆田博奥医学检验

有限公司，主营业务为医学检验，公司持股 39.2%。莆田博奥医学检验有限公司已完成工商登记并取得营业执照。

福建广生堂药业股份有限公司 2019年年度报告

 44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,819,520 20.41% 0 0 0 -1,211,420 -1,211,420 27,608,100 19.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 28,819,520 20.41% 0 0 0 -1,211,420 -1,211,420 27,608,100 19.72%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 28,819,520 20.41% 0 0 0 -1,211,420 -1,211,420 27,608,100 19.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 112,391,900 79.59% 0 0 0 0 0 112,391,900 80.28%

1、人民币普通股 112,391,900 79.59% 0 0 0 0 0 112,391,900 80.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 141,211,420 100.00% 0 0 0 -1,211,420 -1,211,420 140,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司对离职不符合激励条件的激励对象及首次授予第二个解除限售期由于业绩考核未达标不能解除限售的限

制性股票进行回购注销，且对因终止实施《2016 年限制性股票激励计划》需要回购注销的已授予但尚未解锁的第三个解除

限售期限制性股票进行回购注销。上述回购注销 118 名激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计 1,211,420 股，回购价

格为 31.61 元/股；

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 4 月 25 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于终止实施 2016 年限制性股票激励计划及回购注销限

制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

福建广生堂药业股份有限公司 2019年年度报告

 45

√ 适用 □ 不适用

公司已于 2019 年 6 月 10 日完成上述限制性股票的回购注销。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

上述回购注销 1,211,420 股限制性股票仅占公司回购注销前总股份数的 0.86%，对最近一年基本每股收益和稀释每股收益、